
'Año de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Clima rico' ' 

sor 
GERENCIA GENERAL REGIONAL e ett (arra a, ..vea 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 028 -2014-GR-JUNÍN/GGR. 

Huanca∎ o, 	2 	(lb 

EL GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Repone N° 030-2014-GRJ-CE-0 de fecha 19 de Felmero del 2014, en el cual el 

Presidente del Comité Especial solicita la aprobación de las Bases Administrativas del Proceso 

de Selección denominado Adjudicación Directa Pública N° 005-2014-GRJ-CE-0 Modalidad 

Clásica, para la Ejecución de la obra: "Mejoramiento de los Servicios de Educacion Inicial N" 

989 en el Centro Poblado de Alto Tununtuan del Distrito de Pangoa -Satipo-Junin". 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral Administrativa IN'T' 137 -2014-GRJ ORAL de fecha 18 

de febrero dcl 2014, se aprobó el Expediente de Contratación del Proceso de Selección 

denominado Adjudicación Directa Pública N° 005-20 I4-GRJ-CE-0 Modalidad Clásica, para 

la Ejecución de la obra: -Mejoramiento de los Servicios de Educación Inicial N° 989 en el 

Centro Poblado de Alto Tununtuan del 	Distrito de Pangoa -Satipo-Junín"; cuyo valor 

• referencial es de S/. 1'140.145,57 (Un millón ciento cuarenta mil ciento cuarenta y cinco con 

7/100 nuevos soles). incluido impuestos y otros gastos. 

Que, las Bases Administrativas remitido por el Presidente del Comité Especial, reúne la 

información necesaria para su Aprobación, de conformidad con el al artículo 35" del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S N° 138-2012-EF y SU 

modilicatoria aprobado poi D S N" 138-2012-FE 

Que, la Resolución Gerencia' General Regional N° 015-2014/GR-JENIN,GGR, de 

fecha 05 de febrero, que designa al Comité Especial encargado de conducir el Proceso de 

Selección denominado Ejecucion de la obi a: "Mejoramiento de los Servicios de Educación 

Inicial N" 989 en el Centro Poblado de Alio Tumultuar' del Distrito de Pangoa -Satipo-Junio". 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR de Fecha 22 de 

Noviembre del 2012, se le delega facultad al Gerente General. para la Aprobación de Bases 

Administrativas eme regirán los Procesos de Selección de obras y consultorías así como de 

bienes y servicios destinados a obras y consultor- las; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, las Bases Administrativas del Proceso de 

Selección con espondiente a la Adjudicación Directa Pública N° 005-2014-GRJ-CE-0 

Modalidad Clásica. para la Ejecucion de la obra: -Mejoiamiento de los Ser idos de Educacion 

Inicial N" 989 en el Ceno o Poblado de Alto Tumltuar' del Distrito de Pangoa -Satipo-Junio`, 

cuyo valor referencial es de S'. 1'140,145.57 (En 'm'Ion ciervo cuarenta mil ciento cuarenta y 

0v. 

1711E? 	JI 



REGISTRESE, ONIUNIQUE 	ARCIIIVESE 

GI 
E  

■• 

VI .1 II 

Año de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climático' 

Weireir  
te 74 -1 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
se 

,ELN Er 	y cinco con 57'100 nue os soles) El Comite Especial debe procedes a su con \ ocaioria en el plazo 
*si misa 

y oporlunIdad con espondiente. balo iesponsabilidad. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISp011el que el oriw nal de los documentos que sustenta a 

la aprobación de las bases administrativas. permanezcan en custodia del Comité Especial en el 

archn o del Expediente de Conn alacrán 

ARTICULO TERCERO.- VI Comité Especial es responsable de que las Bases 

Administran \ as aprobadas en el Articulo primero de la Presente Resolucion, se ajusten a lo 

dispuesto en el articulo 26°  de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento. 

ARTICULO CUARTO.- Eranscribir la presente Resolución al Comité Especial, así 

mismo, a los interesados. • 

• 


	Page 1
	Page 2

